
  Zápis z 8. zasedání Akademického senátu FCHI (6.10.2017) 
   (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Bc. Jakub Mužík, student 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

 

Omluveni: Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

  Ing. Jiří Velas, DSP 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

 

Program zasedání: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Seznámení s informacemi z kolegií děkana z 12.9.2017 a z 26.9.2017 

4) Informace o volbách do studentské části AS VŠCHT  (1 senátor za FCHI) a do studentské 

části AS FCHI (končí mandát všech). Schválení volební komise. 

5) Seznámení se se záměrem fakulty o přípravě akreditací programů bakalářského, 

magisterského a doktorského studia. 

6) Delegát za FCHI do Rady vysokých škol na období 2018 – 2020. 

7) Různé 

Ad bod 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0) 

Ad 3: 

Seznámení se s výsledky zasedání kolegií děkana z 12.9.2017 a z 26.9.2017.  

Zápisy z kolegia děkana: 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0011~~83YxNDewNDQCAA.pdf?redirected 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0012~~83YxNDewNDIDAA.pdf?redirected 

Ad 4: 

AS VŠCHT  vyhlásil volby do studentské části na týden od 4. do 7.12.2017. Volby se týkají i  

FCHI, musí být zvolen 1 senátor. Vzhledem k tomu, že  31.1.2018 končí i mandát studentské 

části AS FCHI, vyhlašuje AS FCHI volby do studentské části AS FCHI na stejný termín, tj. 

od 4. do 7.12. 2018. 

Byla navržena jedna volební komise pro oboje volby: 



Ing. Dvořák Jakub (předseda) 

Ing. Tomas Jan 

Ing. Velas Jiří 

Dr. Ing. Vrbka Pavel 

Hlasovánim (8 pro – 0 – 0) Akademický senát FCHI komisi schválil. 

Ad 5: 

Akademický senát obdržel od paní děkanky informaci o záměru fakulty k přípravě nových 

studijních programů bakalářského, magisterského a doktorského studia, které fakulta 

připravuje pro novou akreditaci. V příloze zápisu zasedání je tabulka, která obsahuje pracovní 

názvy studijních programů, jména garantů a jejich zástupců. Akademický senát tento záměr 

v pracovní verzi podporuje a nemá k němu zásadní připomínky. 

Ad 6: 

Mandát současného složení Rady vysokých škol končí k 31.12.2017. AS VŠCHT bude 

delegovat zástupce VŠCHT do nové rady pro období 2018 až 2020 s tím, že FCHI má právo 

přímo delegovat jednoho zástupce za fakultu a ev. i navrhnout zástupce z řad studentů 

(celkem 2 za VŠCHT). Proto Akademický senát FCHI vyzývá akademickou obec fakulty 

k podání návrhů na vhodné kandidáty, se kterými by pak jejich nominaci AS dále projednal a 

předal AS VŠCHT. 

 Ad 7: Různé 

1) Senátor Šoltys informoval o iniciativě studenů k odstranění bezprizorních skříní na 

chodbách školy, o snaze celkové redukce inventáře uloženého na chodbách, o myšlence 

zpřístupnit jídelnu BLOX i pro studenty doktorského programu a hlavně o návrhu ke 

sjednocení různých studentských anket prováděných na VŠCHT do jedné optimalizované a 

více atraktivní pro studenty. 

2) Akademický senát FCHI zaregistroval informaci o návrhu společného základu pro 

bakalářské studium na VŠCHT Praha. AS FCHI tuto myšlenku podporuje, pozitivně hodnotí 

zvláště rozšíření výuky matematiky a oddělení předmětu Obecná chemie od Anorganické 

chemie. 

 

Další řádné zasedání AS v pátek 20. 10. ve 13:30 na děkanátu FCHI. 

 

Zapsal a za správnost ručí: Dr. Ing. Pavel Vrbka 

                               předseda AS 

 


